

令和 7 年 1 月 23 日（令和 7 年 1 月 30 日）

黒田橋上部工設置工事

【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	黒田橋上部工設置工事
工事地名	三重県名張市黒田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年10月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7320030002	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	529日間 自 令和 7年 1月24日 (当初) 至 令和 8年 7月 6日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	名張市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年10月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼橋上部			式	1		344,759,460			
工場製作工			式	1		344,759,460			
桁製作工			式	1		310,316,460			
製作加工		鋼合成床版I桁橋	t	448.6	676,100	303,298,460			単-1号
側面型枠板		地覆用	m	242	29,000	7,018,000			単-2号
鋳造費			式	1		34,443,000			
大型ｺﾞﾑ支承 A1, A2		最大反力 1270kN	個	6	2,000,000	12,000,000			単-3号
大型ｺﾞﾑ支承 P1, P2		最大反力 3210kN	個	6	3,610,000	21,660,000			単-4号
大型ｺﾞﾑ支承 A1-GA		最大反力 230kN	個	1	783,000	783,000			単-5号
工場純工事費			式	1		344,759,460			
(工場製作原価)			式	1		344,759,460			
鋼橋上部			式	1		118,028,925			

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		7,408,350				
輸送工		式	1		7,408,350				
輸送		t	454.5	16,300	7,408,350			単-6号	
鋼橋架設工		式	1		19,980,163				
地組工		式	1		2,702,937				
地組		t	388.8	6,952	2,702,937			単-7号	
架設工(クレーン架設)		式	1		9,630,855				
桁架設	鈑桁	t	454.5	21,190	9,630,855			単-8号	
支承工		式	1		1,275,960				
大型ゴ㇑ム支承設置 A1, A2	最大反力 1270kN	個	6	97,110	582,660			単-9号	
大型ゴ㇑ム支承設置 P1, P2	最大反力 3210kN	個	6	99,590	597,540			単-10号	
大型ゴ㇑ム支承設置 A1-GA	最大反力 230kN	個	1	95,760	95,760			単-11号	

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場継手工		式	1		1,546,161				
本締めボルト	TCB M22各種	本	10,014	154.4	1,546,161			単-12号	
巻立てコンクリート工		式	1		4,824,250				
型枠	一般型枠	m2	180	9,750	1,755,000			単-13号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.14	167,000	190,380			単-14号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1	164,900	164,900			単-15号	
コンクリート	30-12-25(20)(普通) 膨張コンクリート	m3	62	37,590	2,330,580			単-16号	
支保		空m3	70	5,477	383,390			単-17号	
床版工		式	1		11,589,480				
床版工		式	1		11,589,480				
鉄筋	SD345 D13	t	4.38	158,100	692,478			単-18号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	19.62	156,100	3,062,682			単-19号	

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		30-12-25(20)(普通) 膨張コンクリート	m3	216	36,270	7,834,320			単-20号
橋梁付属物工			式	1		51,271,530			
伸縮装置工			式	1		19,001,232			
鋼・コゝㇿ製伸縮装置		歩車道部 遊間200mm用	m	15	647,100	9,706,500			単-21号
鋼・コゝㇿ製伸縮装置		歩車道部 遊間300mm用	m	10	927,600	9,276,000			単-22号
床版埋設鉄筋		SD345 D16～25	t	0.12	156,100	18,732			単-23号
排水装置工			式	1		10,760,320			
排水桝 DR1～DR8		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	8	65,190	521,520			単-24号
排水桝 DL1～DL8		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	8	104,000	832,000			単-25号
排水管		VP 200A	m	234	40,200	9,406,800			単-26号
地覆工			式	1		4,355,732			
場所打地覆			m	119	34,710	4,130,490			単-27号

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照明受台部		箇所	4	8,433	33,732			単-28号	
シール材	Vカット	m	22	8,705	191,510			単-29号	
橋梁用防護柵工		式	1		9,526,880				
橋梁用防護柵	アルミ製 車両用防護柵	m	122	71,540	8,727,880			単-30号	
橋梁用防護柵	アルミ製 高欄兼用車両防護柵	m	5	159,800	799,000			単-31号	
橋梁用高欄工		式	1		7,180,020				
橋梁用高欄	アルミ製 橋梁用高欄(組立式)	m	113	63,540	7,180,020			単-32号	
照明工		式	1		447,346				
照明柱アンカボルト	φ25×500(H) ネジ切り部亜鉛メッキ	箇所	4	45,450	181,800			単-33号	
地中配管	HIVE 径 28mm	m	8	1,644	13,152			単-34号	
地中配管	HIVE 径 36mm	m	118	1,773	209,214			単-35号	
ブルボックス設置	ステンレス製 防水 20cm×20cm×20cm	個	2	21,590	43,180			単-36号	

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼橋足場等設置工		式	1		6,155,480				
橋梁足場工		式	1		5,832,880				
架設足場	プレートガーター・ボックスガーター	m2	1,190	3,104	3,693,760			単-37号	
側部足場		m	240	8,913	2,139,120			単-38号	
昇降用設備工		式	1		322,600				
登り栈橋		箇所	2	161,300	322,600			単-39号	
仮設工		式	1		21,623,922				
作業ヤード整備工		式	1		18,421,182				
ヤード造成		m2	1,710	7,020	12,004,200			単-40号	
土のう	製作・設置	袋	891	5,787	5,156,217			単-41号	
土のう	撤去	袋	891	1,415	1,260,765			単-42号	
交通管理工		式	1		3,202,740				

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	134	19,450	2,606,300			単-43号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	37	16,120	596,440			単-44号
舗装			式	1		9,330,403			
舗装工			式	1		9,330,403			
舗装準備工			式	1		4,470,050			
調整コンクリート		30-12-25(20)(普通) 膨張コンクリート	m3	56	37,590	2,105,040			単-45号
中詰コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	71	33,310	2,365,010			単-46号
橋面防水工			式	1		2,172,450			
橋面防水		塗膜防水	m2	1,050	2,069	2,172,450			単-47号
アスファルト舗装工			式	1		2,687,903			
基層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	767	1,490	1,142,830			単-48号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	767	1,547	1,186,549			単-49号

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	276	1,299	358,524			単-50号
直接工事費			式	1		127,359,328			
共通仮設費			式	1		23,177,000			
共通仮設費			式	1		6,455,000			
運搬費			式	1		5,163,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	5,163,000	5,163,000			単-51号
技術管理費			式	1		95,000			
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費			試料	1	95,000	95,000			単-52号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,197,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		16,722,000			
純工事費			式	1		150,536,328			
現場管理費			式	1		55,527,000			

設計内訳書

工事名	黒田橋上部工設置工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(現場原価)			式	1		206,063,328			
工事原価			式	1		550,822,788			
一般管理費等			式	1		74,067,212			
工事価格			式	1		624,890,000			
消費税相当額			式	1		62,489,000			
工事費計			式	1		687,379,000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	鋼合成床版I桁橋	単位	t	数量	448.6	単価	676,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼3径間連続合成床板I桁橋		パネルブリッジ 鋼材各種 本体質量150t以上	t	448.6	550,000	246,730,000		
規格エキストラ		耐候性鋼材仕様	t	388	37,000	14,356,000		
斜橋エキストラ		70° 未満	t	448.6	11,500	5,158,900		
桁高変化エキストラ		本体価格(質量エキストラのみ反映後)に対し5%加算	t	448.6	27,500	12,336,500		
垂直補剛材エキストラ			m	717	10,000	7,170,000		
全幅員変化エキストラ			t	448.6	10,000	4,486,000		
枝桁エキストラ			本	1	400,000	400,000		
桁端部塗装費		C-5塗装系 23.9m2<40m2	式	1		400,000		
コンクリート接触面塗装費		無機ゾンクリッチペイント30μm	m2	2,720	4,500	12,240,000		
計						303,277,400		
単価						676,100	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－2号	側面型枠板	地覆用	単位	m	数量		単価	
						1		29, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側面型枠板		地覆用 SGMH400	m	1	29, 000	29, 000		
計						29, 000		
単価						29, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	大型コゝム支承 A1, A2	最大反力 1270kN	単位	個	数量		単価	
						1		2, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種）			個	1	2, 000, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						2, 000, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	大型コゝム支承 P1, P2	最大反力 3210kN	単位	個	数量	1	単価	3, 610, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種）			個	1	3, 610, 000	3, 610, 000		
計						3, 610, 000		
単価						3, 610, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	大型コゝム支承 A1-GA	最大反力 230kN	単位	個	数量	1	単価	783, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承材料費（鋼橋各種）			個	1	783, 000	783, 000		
計						783, 000		
単価						783, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一6号	輸送		単位	t	数量	1	単価 16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁工場製作輸送工		鈑桁(鋼床版鈑桁のみ) 50km	t	1	16, 300	16, 300	
計						16, 300	
単価						16, 300	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一7号	地組		単位	t	数量	1	単価 6, 952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地組工		鈑桁・ラーメン(鈑桁形式) 388. 8t	t	1	6, 952	6, 952	
計						6, 952	
単価						6, 952	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－8号	桁架設	鉸桁	単位	t	数量	454. 5	単価	21, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式クレーン運転費(賃料)		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジフ型350t吊 標準(1. 0)	日	27	242, 600	6, 550, 200		
架設工(鉸桁・箱桁・少数I桁・細幅箱桁・ラーメン橋)		移動式クレーン 鉸桁・ラーメン(鉸桁形式) 45t/日 発動発電機	t	454. 5	5, 293	2, 405, 668. 5		
架設工具損料			供用日	57	10, 300	587, 100		
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 25KVA	供用日	57	1, 490	84, 930		
計						9, 627, 898. 5		
単価						21, 190	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	大型ゴム支承設置 A1, A2	最大反力 1270kN	単位	個	数量	1	単価	97, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付工		一般支承 11. 321t 13基 有 0. 022m3/基 2 m以上 発動発電機	基	1	79, 990	79, 990		
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	日	0. 4	42, 800	17, 120		
計						97, 110		
単価						97, 110	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	大型ゴム支承設置 P1, P2	最大反力 3210kN	単位	個	数量	1	単価	99, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付工		一般支承 11. 321t 13基 有 0. 033m3/基 2 m以上 発動発電機	基	1	82, 470	82, 470		
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	日	0. 4	42, 800	17, 120		
計						99, 590		
単価						99, 590	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	大型ゴム支承設置 A1-GA	最大反力 230kN	単位	個	数量		単価	
						1		95, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承据付工		一般支承 11. 321t 13基 有 0. 016m3/基 2 m以上 発動発電機	基	1	78, 640	78, 640		
移動式クレーン運転費（賃料）		ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 標準(1. 0)	日	0. 4	42, 800	17, 120		
計						95, 760		
単価						95, 760	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	本締めボルト	TCB M22各種	単位	本	数量		単価	
						10, 014		154. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本締め工		10014本	本	10, 014	140	1, 401, 960		
仮締めボルト及びドリフトピン損料		仮締めボルトφ22mm用 10014本	供用日	57	2, 514	143, 298		
計						1, 545, 258		
単価						154. 4	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 750	9, 750		
計						9, 750		
単価						9, 750	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		167, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167, 000	167, 000		
計						167, 000		
単価						167, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	164, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164, 900	164, 900		
計						164, 900		
単価						164, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート	30-12-25 (20) (普通) 膨張コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	37, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	37, 590	37, 590		
計						37, 590		
単価						37, 590	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	支保		単位	空m3	数量	70	単価	5,477	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空 m 3	50	5,168	258,400			
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1. 0)	空 m 3	20	6,248	124,960			
計						383,360			
単価						5,477	円／空m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	158, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	158, 100	158, 100		
計						158, 100		
単価						158, 100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－19号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	156, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	156, 100	156, 100		
計						156, 100		
単価						156, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一20号	コンクリート	30-12-25(20)(普通) 膨張コンクリート	単位	m3	数量	216	単価	36, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	216	33, 710	7, 281, 360		
養生（鋼橋床版）			m 2	1, 205	377. 8	455, 249		
養生マット（材料費）			m 2	1, 326	72. 5	96, 135		
計						7, 832, 744		
単価						36, 270	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1.000-00-00-2-0
単一21号	鋼・コン製伸縮装置	歩車道部 遊間200mm用	単位	m	数量	15	単価 647, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 重量型 昼間施工 遊間200mm用	m	15	179, 500	2, 692, 500	
橋梁用伸縮装置		歩車道部 遊間200mm用	m	15	382, 000	5, 730, 000	
止水処理装置(ジョイント部) A1用		ゴム樋、ウレタンフォーム、ジョイント蓋、ゴム管、延長パイプ含む	m	15	35, 172	527, 580	
止水処理材(地覆・縁石部) A1用		コンクリートアンカー、弾性シール材、乾式止水材含む	m	15	34, 023	510, 345	
カバープレート		t=3 SUS304 180×425(縁石部)	枚	1	17, 470	17, 470	
カバープレート		t=3 SUS304 (190+223+170)×425(縁石部)	枚	1	82, 870	82, 870	
カバープレート		t=3 SUS304 780×425(地覆部)	枚	1	68, 330	68, 330	
カバープレート		t=3 SUS304 (440+270)×425(地覆部)	枚	1	76, 510	76, 510	
計						9, 705, 605	
単価						647, 100	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1.000-00-00-2-0
単－22号	鋼・コン製伸縮装置	歩車道部 遊間300mm用	単位	m	数量	10	単価 927,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 重量型 昼間施工 遊間300mm用	m	10	205,000	2,050,000	
橋梁用伸縮装置		歩車道部 遊間300mm用	m	10	616,000	6,160,000	
止水処理装置(ジョイント部) A2用		ゴム樋、ウレタンフォーム、シヤハラ蓋、ゴム管、延長パイプ含む	m	10	44,570	445,700	
止水処理材(地覆・縁石部) A2用		コンクリートアンカー、弾性シール材、乾式止水材含む	m	10	46,846	468,460	
カバープレート		t=3 SUS304 (600+240)×450(地覆部)	枚	1	92,400	92,400	
カバープレート		t=3 SUS304 430×450(地覆部)	枚	1	39,850	39,850	
カバープレート		t=3 SUS304 180×450(縁石部)	枚	1	19,180	19,180	
計						9,275,590	
単価						927,600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	床版埋設鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		156, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	156, 100	156, 100		
計						156, 100		
単価						156, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	排水桝 DR1～DR8	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		65, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	65, 190	65, 190		
計						65, 190		
単価						65, 190	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	排水桝 DL1～DL8	排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	単位	箇所	数量	1	単価	104, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水桝		排水桝B 20kg/個以上 110kg/個以下	箇所	1	104, 000	104, 000		
計						104, 000		
単価						104, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	排水管	VP 200A	単位	m	数量	1	単価	40, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		無し	m	1	5, 995	5, 995		
排水管（材料費） VP200A			m	1	34, 200	34, 200		
計						40, 195		
単価						40, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	場所打地覆		単位	m	数量	119	単価	34, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	170	9, 750	1, 657, 500		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 35	167, 000	225, 450		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1. 86	158, 100	294, 066		
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 15	291, 600	43, 740		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	56	33, 730	1, 888, 880		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5	3, 979	19, 895		
計						4, 129, 531		
単価						34, 710	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	照明受台部		単位	箇所	数量	4	単価	8,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	33,730	33,730		
計						33,730		
単価						8,433	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-29号	シール材	Vカット	単位	m	数量	22	単価	8,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材			m	22	2,266	49,852		
シール材 (材料費)			L	20	7,082	141,640		
計						191,492		
単価						8,705	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	橋梁用防護柵	アルミ製 車両用防護柵	単位	m	数量	1	単価	71, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	71, 540	71, 540		
計						71, 540		
単価						71, 540	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	橋梁用防護柵	アルミ製 高欄兼用車両防護柵	単位	m	数量	1	単価	159, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	159, 800	159, 800		
計						159, 800		
単価						159, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	橋梁用高欄	アルミ製 橋梁用高欄(組立式)	単位	m	数量	1	単価	63, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		組立式	m	1	63, 540	63, 540		
計						63, 540		
単価						63, 540	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	照明柱アンカーボルト	φ 25×500(H) ネジ切り部亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	1	単価	45, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト設置		照明柱用 地覆埋込み	箇所	1	3, 491	3, 491		
照明柱アンカーボルト		φ 25×500(H) ネジ切り部亜鉛メッキ	組	1	41, 950	41, 950		
計						45, 441		
単価						45, 450	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	地中配管	HIVE 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	1, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	1, 337	1, 337		
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 28 15%	m	1	293	293		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						1, 644		
単価						1, 644	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	地中配管	HIVE 径 36mm	単位	m	数量	1	単価	1, 773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	1, 337	1, 337		
耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）		呼び径 36 15%	m	1	422	422		
呼び線		ハイライン 径4 mm	m	1	14	14		
計						1, 773		
単価						1, 773	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ブルボックス設置	ステンレス製 防水 20cm×20cm×20cm	単位	個	数量	1	単価	21,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 20cm	個	1	7,488	7,488		
金属製ブルボックス（ステンレス）		200×200×200×1.5 防水	個	1	14,100	14,100		
計						21,588		
単価						21,590	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	架設足場	ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ	単位	m2	数量	1,190	単価	3,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主体足場（パイプ吊足場）		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 設置・撤去・賃料 3.1月	m 2	1,190	2,242	2,667,980		
安全通路		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 0.5月	m 2	1,190	505	600,950		
部分作業床		ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ・ﾎﾞｯｸｽｶﾞｰﾀﾞ 0.5月	m 2	1,190	357	424,830		
計						3,693,760		
単価						3,104	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	側部足場		単位	m	数量	1	単価	8,913	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側部足場（スラブ桁橋）		標準以外 2.5箇所	m	1	8,913	8,913			
計						8,913			
単価						8,913	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	登り 栈橋		単位	箇所	数量	2	単価	161, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り 栈橋工（箇所）		設置・撤去・損料 5. 3月 2. 55m	箇所	1	117, 700	117, 700		
登り 栈橋工（箇所）		設置・撤去・損料 5. 3月 4. 44m	箇所	1	204, 900	204, 900		
計						322, 600		
単価						161, 300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	ヤード造成		単位	m2	数量	1, 710	単価	7, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	5, 800	240. 3	1, 393, 740		
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2. 0km以下	m 3	5, 750	661. 7	3, 804, 775		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	5, 200	238. 5	1, 240, 200		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	5, 200	281. 4	1, 463, 280		
土砂等運搬		標準 ハックホリ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2. 0km以下	m 3	5, 180	661. 7	3, 427, 606		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	5, 200	129. 7	674, 440		
計						12, 004, 041		
単価						7, 020	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	土のう	製作・設置	単位	袋	数量	891	単価	5,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	740	240.3	177,822		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2.0km以下	m 3	740	661.7	489,658		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	891	5,037	4,487,967		
計						5,155,447		
単価						5,787	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土のう	撤去	単位	袋	数量	891	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	891	757.4	674,843.4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	740	661.7	489,658		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	740	129.7	95,978		
計						1,260,479.4		
単価						1,415	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19, 450	19, 450		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 120	16, 120		
計						16, 120		
単価						16, 120	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1.000-00-00-2-0	
単一45号	調整コンクリート	30-12-25 (20) (普通) 膨張コンクリート	単位	m3	数量		単価	
						1		37,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	37,590	37,590		
計						37,590		
単価						37,590	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1.000-00-00-2-0	
単一46号	中詰コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		33,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	33,310	33,310		
計						33,310		
単価						33,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 24m/100m2 有 46m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 069	2, 069		
計						2, 069		
単価						2, 069	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 再生密粒度アスコン (2 0) 無し 全ての費用	m 2	1	1, 490	1, 490		
計						1, 490		
単価						1, 490	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一49号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 1,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,547	1,547	
計						1,547	
単価						1,547	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一50号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,299	1,299	
計						1,299	
単価						1,299	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－51号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		5, 163, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 350t吊 標準(1. 0)						
			回	1	5, 163, 000	5, 163, 000		
計						5, 163, 000		
単価						5, 163, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		単位	試料	数量		単価	
						1		95, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費			試料	1	95, 000	95, 000		
計						95, 000		
単価						95, 000	円／試料	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量	1	単価	2, 000, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ゴム支承 (A1, A2)		最大反力 1270kN	個	1	2, 000, 000	2, 000, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2, 000, 000			
単価						2, 000, 000	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量	1	単価	3, 610, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴ 鋼支承 (P1, P2)		最大反力 3210kN	個	1	3, 610, 000	3, 610, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 610, 000		
単価						3, 610, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	支承材料費（鋼橋各種）		単位	個	数量	1	単価 783, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高面圧コゝム支承 (A1-GA)		最大反力 230kN	個	1	783, 000	783, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						783, 000	
単価						783, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	橋梁工場製作輸送工	鈹桁（鋼床版鈹桁のみ） 50km	単位	t	数量	1	単価 16, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	16, 300	16, 300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16, 300	
単価						16, 300	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	地組工	鋸桁・ラーメン(鋸桁形式) 388. 8t	単位	t	数量	1	単価	6, 952
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 031	42, 432	1, 315		
橋りょう特殊工			人	0. 156	34, 840	5, 435		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		202		
計						6, 952		
単価						6, 952	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	移動式クレーン運転費（賃料）	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型350t吊 標準(1. 0)	単位	日	数量	1	単価	242, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	153. 6	140	21, 504		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジ [®] 〕（賃料）	350t吊		日	1	221, 000	221, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						242, 600		
単価						242, 600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	架設工（鉄桁・箱桁・少数I桁・細幅箱桁・ラーメン橋）	移動式クレーン 鉄桁・ラーメン（鉄桁形式） 45t/日 発動発電機	単位	t	数量	10	単価	5, 293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 222	42, 432	9, 419		
橋りょう特殊工			人	1. 111	34, 840	38, 707		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4, 804		
計						52, 930		
単価						5, 293	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	架設工具損料		単位	供用日	数量	1	単価 10, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用架設工具損料 鋼橋			供用日	1	10, 300	10, 300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						10, 300	
単価						10, 300	円／供用日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 25KVA	単位	供用日	数量	1	単価 1, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕		2 5 k V A	日	1	1, 490	1, 490	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 490	
単価						1, 490	円／供用日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゴム支承据付工	一般支承 11.321t 13基 有 0.022m3/基 2 m以上 発動発電機	単位	基	数量	1	単価	79,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	42,432	16,972		
	橋りょう特殊工		人	1.2	34,840	41,808		
	普通作業員		人	0.4	23,608	9,443		
	無収縮剤	セメント系 フレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	41.25	120	4,950		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6,817		
	計					79,990		
	単価					79,990	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	日	数量	1	単価	42, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					42, 800		
	単価					42, 800	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゴム支承据付工	一般支承 11.321t 13基 有 0.033m3/基 2 m以上 発動発電機	単位	基	数量	1	単価	82,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	42,432	16,972		
	橋りょう特殊工		人	1.2	34,840	41,808		
	普通作業員		人	0.4	23,608	9,443		
	無収縮剤	セメント系 フレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	61.875	120	7,425		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6,822		
	計					82,470		
	単価					82,470	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ゴム支承据付工	一般支承 11.321t 13基 有 0.016m3/基 2 m以上 発動発電機	単位	基	数量	1	単価	78,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	42,432	16,972		
	橋りょう特殊工		人	1.2	34,840	41,808		
	普通作業員		人	0.4	23,608	9,443		
	無収縮剤	セメント系 フレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	30	120	3,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6,817		
	計					78,640		
	単価					78,640	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	本締め工	10014本	単位	本	数量	100	単価	140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 062	42, 432	2, 630		
橋りょう特殊工			人	0. 311	34, 840	10, 835		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		535		
計						14, 000		
単価						140	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮締めボルト及びドリフトピン損料	仮締めボルトφ22mm用 10014本	単位	供用日	数量	1	単価	2, 514
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮締めボルト 損料		径 2 2 用	供用日	2, 225	0. 53	1, 179		
ドリフトピン損料		径 2 4 . 5 × 1 5 0	供用日	1, 113	1. 2	1, 335		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 514		
単価						2, 514	円／供用日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	167, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					167, 000		
	単価					167, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	164, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	103, 000	106, 090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					164, 900		
	単価					164, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	5,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.9	29,432	85,352			
型わく工		人	5.3	29,640	157,092			
とび工		人	2.5	32,136	80,340			
普通作業員		人	5.7	23,608	134,565			
諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		59,451			
計					516,800			
単価					5,168	円／空m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1. 0)	単位	空m 3	数量	100	単価	6, 248
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2. 1	29, 432	61, 807			
型わく工		人	2. 7	29, 640	80, 028			
とび工		人	4. 2	32, 136	134, 971			
普通作業員		人	6	23, 608	141, 648			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 2	42, 800	51, 360			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		154, 986			
計					624, 800			
単価					6, 248	円／空m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	158, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	49, 946	49, 946		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					158, 100		
	単価					158, 100	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1.000-00-00-2-0
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価 156,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	103,000	106,090	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	49,946	49,946	
	諸雑費（まるめ）		式	1		64	
	計					156,100	
	単価					156,100	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 重量型 昼間施工 遊間200mm用	単位	m	数量		単価	
						1		179, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工【市場単価方式】		新設 重量型 昼間施工 遊間200mm用 4週8休以上	m	1	179, 520	179, 520		
計						179, 520		
単価						179, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 重量型 昼間施工 遊間300mm用	単位	m	数量		単価	
						1		205, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工【市場単価方式】		新設 重量型 昼間施工 遊間300mm用 4週8休以上	m	1	205, 020	205, 020		
計						205, 020		
単価						205, 000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	291, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13 珪酸樹脂塗装	t	1. 03	226, 000	232, 780		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 760	58, 760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					291, 600		
	単価					291, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカーボルト設置	照明柱用 地覆埋込み	単位	箇所	数量	10	単価	3,491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,432	5,886		
鉄筋工			人	0.8	30,368	24,294		
普通作業員			人	0.2	23,608	4,721		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						34,910		
単価						3,491	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		1, 337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 355	24, 960	133, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						133, 700		
単価						1, 337	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
						1		293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 2 8 m m	m	1	255	255		
附属品費 15%			式	1		38		
計						293		
単価						293	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価 422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 3 6 m m	m	1	367. 5	367	
附属品費 15%			式	1		55	
計						422	
単価						422	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	プルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 20cm	単位	個	数量	1	単価 7, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 3	24, 960	7, 488	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 488	
単価						7, 488	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	主体足場（パイプ吊足場）	プレートガター・ボックスガター 設置・撤去・賃料 3. 1月	単位	m 2	数量	1	単価	2, 242
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 049	34, 840	1, 707		
	主体足場賃料	パイプ吊足場	月	3. 1	172. 83	535		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 242		
	単価					2, 242	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全通路	プレートガード・ボックスガード 0. 5月	単位	m 2	数量		単価	505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 013	34, 840	452		
	安全通路賃料		月	0. 5	107	53		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					505		
	単価					505	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	部分作業床	プレートカーター・ボックスカーター 0. 5月	単位	m 2	数量	1	単価	357
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 007	34, 840	243		
部分作業床賃料			月	0. 5	229	114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						357		
単価						357	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側部足場（スラブ桁橋）	標準以外 2.5箇月	単位	m	数量	1	単価	8,913
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.24	34,840	8,361		
足場材質料			月	2.5	221	552		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,913		
単価						8,913	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り棧橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5. 3月 2. 55m	単位	箇所	数量	1	単価	117, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1. 872	34, 840	65, 220		
登り棧橋損料			月	5. 3	9, 899. 82	52, 469		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						117, 700		
単価						117, 700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り棧橋工（箇所）	設置・撤去・損料 5. 3月 4. 44m	単位	箇所	数量	1	単価	204, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3. 259	34, 840	113, 543		
登り棧橋損料			月	5. 3	17, 237. 33	91, 357		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						204, 900		
単価						204, 900	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	29,432	8,182		
特殊作業員			人	0.278	27,456	7,632		
普通作業員			人	0.278	23,608	6,563		
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	枚	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	57,930	16,104		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		889		
計						50,370		
単価						5,037	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	757.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	29,432	2,030		
特殊作業員			人	0.069	27,456	1,894		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	52,900	3,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,574		
単価						757.4	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	19, 448	19, 448	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						19, 450	
単価						19, 450	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 120	16, 120	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						16, 120	
単価						16, 120	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 24m/100m2 有 46m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		新設	m 2	100	1, 747. 3	174, 730		
床版排水材（トレーン）		φ 18	m	25. 2	700	17, 640		
成形目地材		W=30mm t=5mm	m	48. 3	300	14, 490		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						206, 900		
単価						2, 069	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 350t吊 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,163,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	24.6	27,456	675,417		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	6.8	84,500	574,600		
運搬費等率 313%			式	1		3,912,553		
諸雑費 (まるめ)			式	1		430		
計						5,163,000		
単価						5,163,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		単位	試料	数量	1	単価	95,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費	JIS A 1129-2	試料	1	95,000	95,000		
	計					95,000		
	単価					95,000	円／試料	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 496	28, 496		
軽油			L	104	140	14, 560		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	10, 700	14, 873		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						57, 930		
単価						57, 930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 496	28, 496		
軽油			L	78	140	10, 920		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積 0. 8 m 3（平積 0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	10, 700	13, 482		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						52, 900		
単価						52, 900	円／日	